
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                    

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 29/ 09 Ιουλίου 2024 τακτικής συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 163/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο 

Μανάβη, Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, 

δ) Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, 

ως μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 9η    Ιουλίου 2024, ημέρα  Τρίτη  και ώρα 11:00  σε τακτική  

δια ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 

6132/05.07.2024  που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της, καθώς 

και στους Προέδρους των Κοινοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 3852/2010, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Δημοτικού Καταστήματος, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση για τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπουτσιούκος  Ιωάννης, ε] Μπαχταλιά 

Βασιλική, στ] Σιάχος Ανδρέας, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριος. 

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση 

των πρακτικών.          

Θέμα 4ο  :  Έγκριση και παραλαβή της μελέτης : «Μελέτες αποτυπώσεων ακινήτων προς 

διόρθωση κτηματολογικών εγγραφών». 

 

   Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής εισηγούμενος το τέταρτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

θέτει υπόψη των μελών της Δ.Ε. , την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως 

κάτωθι : 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση και παραλαβή της μελέτης : «Μελέτες αποτυπώσεων ακινήτων προς διόρθωση 

κτηματολογικών εγγραφών». 

  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη:  

 
1. Το φάκελο της μελέτης «Μελέτες αποτυπώσεων ακινήτων προς διόρθωση κτηματολογικών εγγραφών». 

     2. Την αριθμ. 10355/04-12-2020 σύμβαση για την εκπόνηση της πιο πάνω αναφερόμενης   

         μελέτης μεταξύ του Δημάρχου Δήμου Βέλου – Βόχας και του μελετητή  Μπλούνα Ευάγγελου  

         του Γεωργίου , Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού. 

     3. Τις διατάξεις του άρθρου 189 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων,   

         Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»  

ΑΔΑ: 9ΓΤΘΩ9Π-ΙΟΥ



     4. Την συμβατική προθεσμία της μελέτης, σύμφωνα με την οποία  η υποβολή της   

         μελέτης ορίζεται  σε δώδεκα  (12) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης. 

     5. Την υπ’ αριθμ. 354/2021 Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής  του Δήμου Βέλου –    

         Βόχας με την οποία εγκρίθηκε παράταση της προθεσμίας εκπόνησης της μελέτης     

         «Μελέτες αποτυπώσεων ακινήτων προς διόρθωση κτηματολογικών εγγραφών»   για  

         έξι (6) μήνες έως 04-06-2022. 

     6. Την υπ’ αριθμ. 131/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέλου –    

         Βόχας με την οποία εγκρίθηκε παράταση της προθεσμίας εκπόνησης της μελέτης     

         «Μελέτες αποτυπώσεων ακινήτων προς διόρθωση κτηματολογικών εγγραφών»   για  

         τέσσερις (4) μήνες έως 04-10-2022. 

     7. Την υπ’ αριθμ. 281/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέλου –    

         Βόχας με την οποία εγκρίθηκε παράταση της προθεσμίας εκπόνησης της μελέτης     

         «Μελέτες αποτυπώσεων ακινήτων προς διόρθωση κτηματολογικών εγγραφών»   για  

          Ογδόντα οκτώ (88) ημερολογιακές ημέρες έως 31-12-2022. 

     8. Την υποβολή της μελέτης στην Υπηρεσία μας στις 14/12/2022. 

     9. Tην από 20/12/2022 Βεβαίωση Περαίωσης του Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών   

          Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, σύμφωνα με την οποία βεβαιώνεται πως η μελέτη υπεβλήθη  

          εμπρόθεσμα και ο ανάδοχος έχει συμμορφωθεί με τις συμβατικές του υποχρεώσεις. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ: 

 

Την έγκριση και παραλαβή της μελέτης: «Μελέτες αποτυπώσεων ακινήτων προς διόρθωση κτηματολογικών 

εγγραφών». 

 

                   Ζευγολατιό, 02-07-2024 

   
 Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 

 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΑΝΤΑΡΜΗ 

Αγρον. Τοπογράφος Μηχ/κός  Π.Ε. 

 

   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε την έγκριση των ανωτέρω και κάλεσε την Δ.Ε. να αποφασίσει 

σχετικά. 

    Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω, τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74 Α 

του Ν. 3852/2010,όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

             Την έγκριση και παραλαβή της μελέτης: «Μελέτες αποτυπώσεων ακινήτων προς διόρθωση 

κτηματολογικών εγγραφών», αναδόχου του μελετητή  Μπλούνα Ευάγγελου   του Γεωργίου , 

Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού , σύμφωνα και με την από 20/12/2022 Βεβαίωση Περαίωσης του 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών   Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, σύμφωνα με την οποία βεβαιώνεται 

πως η μελέτη υπεβλήθη  εμπρόθεσμα και ο ανάδοχος έχει συμμορφωθεί με τις συμβατικές του 

υποχρεώσεις. 

 

 

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 

       ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

        Πολιτικός Μηχ/κός ΠΕ 

ΑΔΑ: 9ΓΤΘΩ9Π-ΙΟΥ



 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 163/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

       

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

  

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΓΤΘΩ9Π-ΙΟΥ


		2024-07-23T12:38:59+0300
	Athens




